
 

 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum: 20 april 2016 

 

Gegevens onderneming : Manna B.V.  

  Lomboklaan 22 

  3956 DG LEERSUM 

  Kamer van Koophandel: 30143038 

Faillissementsnummer : C/16/15/851 F 

Datum uitspraak : 1 december 2015  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Lelystad) 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : Manna B.V. (hierna: "Manna") was een groothandel 

in levensmiddelen.  

 

Omzetgegevens (netto) : Geen omzet sinds 2006. 

 

Personeel per faillissementsdatum : 0 

 

Saldo einde verslagperiode : € 70,59 

 

Verslagperiode : 4 januari 2016 tot en met 19 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 7 uren en 48 minuten  

Bestede uren totaal : 31 uren en 37 minuten  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Manna 

B.V. is de heer J.P. Schoonderbeek.  

 

   Vanaf 1999 was Manna samen met Melbrook B.V. en 

(een vennootschap van) de heer Coppens. 

aandeelhouder van Cuisine Haag Holding B.V. Op 

haar beurt was Cuisine Haag Holding B.V. houder van 

alle aandelen in het kapitaal van de vennootschap 

Cuisine Select B.V., welke vennootschap zich 



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
2 

bezighield met het bereiden van (kant-en-klaar-) 

maaltijden.  

    

   In maart 1999 heeft Cuisine Haag Holding B.V. een 

nieuwe dochtervennootschap opgericht, genaamd 

Maître Cuisine B.V. In april 1999 wordt het 

faillissement van Cuisine Select B.V. Uitgesproken. 

De activiteiten van Cuisine Select B.V. zijn 

voortgezet in Maître Cuisine B.V. 

    

   Maître Cuisine B.V. is in 2006 in staat van 

faillissement verklaard. Sindsdien liggen de 

activiteiten van Manna stil.  

 

   Tussen de betrokken partijen (aandeelhouders en 

bestuurders) zijn diverse geschillen gerezen, welke – 

kort gezegd – verband houden met de verkoop van de 

aandelen in Cuisine Haag Holding B.V. door Manna 

en diverse overeenkomsten van geldlening. De 

rechtbank heeft de vordering van € 1.361.341 van 

Melbrook B.V. op Manna toegewezen. Bij arrest d.d. 

24 maart 2015 heeft het Gerechtshof Arnhem-

Leeuwarden het vonnis van de rechtbank bekrachtigd. 

In het kader van voornoemde procedure is een 

uitgebreid deskundigenbericht opgesteld, waarbij de 

deskundige inzage heeft gehad in de (omvangrijke) 

administratie van Manna B.V. Partijen hebben 

afgezien van cassatie. 

 

   De curator zal de inhoud van het deskundigenbericht 

en de uitkomst van de procedure meenemen in zijn 

onderzoek naar het handelen van de bestuurders. 

 

1.2 Winst en verlies : onbekend. 

   

1.3 Balanstotaal : 2014: €   9.094 



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
3 

   2013: €   8.674 

   2012: € 13.094 

 

1.4 Lopende procedures : Volgens de bestuurder zijn er geen lopende 

procedures.  

 

1.5 Verzekeringen : De curator zal de verzekeringen inventariseren en zo 

nodig beëindigen.  

 

1.6 Huur : De activiteiten zouden in 2006 zijn gestaakt.  

                    

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de bestuurder zou vanwege het faillissement 

van Maître Cuisine B.V. in 2006 de inkomstenbron 

van Manna zijn weggevallen. De curator heeft dit 

nader onderzocht.     

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 0 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 0 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van 

gefailleerde aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
4 

3.5 Beschrijving : Niet van toepassing. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover aan de orde zal de curator op grond van 

art. 57 lid 3 Fw. opkomen voor de rechten van de 

fiscus.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele 

bedrijfsmiddelen.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Van voorraden en/of onderhanden werk is niet 

gebleken. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden 

en onderhanden werk.  

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bestuurder zijn er geen openstaande 

vorderingen op derden. De curator heeft dit in 

onderzoek.  

 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing.  

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Manna B.V. houdt een rekening aan bij ABN AMRO 

Bank N.V. De curator heeft ABN AMRO N.V. 



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
5 

verzocht het creditsaldo van ca. € 70 op de 

boedelrekening te voldoen.  

 

   In de tweede verslagperiode is het bedrag van € 70,59 

ontvangen op de boedelrekening.  

       

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Er zijn – voor zover bekend – geen zekerheden 

gevestigd. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.1 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.  

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Geen 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De bestuurder heeft een gedeelte van de administratie 

aangeleverd. De curator zal het ontbrekende deel 

opvragen. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : In onderzoek. 

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
6 

 

7.4 Volstorting aandelen : De curator heeft dit punt in onderzoek. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft dit punt in onderzoek.  

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft dit punt in onderzoek.  

 

 Werkzaamheden : Afgelopen verslagperiode is de curator een onderzoek 

gestart naar de administratie van Manna en het 

handelen van de bestuurder. De curator heeft een 

bespreking gevoerd met de bestuurder van Melbrook 

B.V., de aanvraagster van het faillissement en 

voorheen samen met Manna B.V. (indirect) 

aandeelhouder van Cuisine Haag Holding B.V. 

(gefailleerd in 1999) en Cuisine Select B.V. 

(gefailleerd in 2006) over de achtergronden van het 

faillissement en de vordering op gefailleerde. De 

activiteiten van Manna B.V. liggen sinds 2006 stil in 

verband met het faillissement van Cuisine Select B.V.  

 

   Uit de administratie volgt een vordering van 

€ 249.579 op groepsmaatschappij Pejoha B.V. De 

curator heeft hierover navraag gedaan bij de 

bestuurder. De bestuurder heeft de curator 

geïnformeerd dat de lening zou zijn ontstaan rond 

1996 bij de overname van Cuisine Select B.V. Pejoha 

B.V. is destijds als holding opgericht. Deze holding 

heeft de aandelen in Cuisine Haag Holding B.V. en 

overgenomen. Na het faillissement van Cuisine Haag 

Holding zijn de aandelen voor € 1 in handen gekomen 

van de heer Schoonderbeek. Manna B.V. heeft een 

lening verstrekt aan Pejoha B.V., zoals de andere 

holdings van de twee partners eveneens een lening 

zouden hebben verstrekt hebben van gelijke grootte. 

In verband met het faillissement van Cuisine Select 

B.V. en Maître Cuisine B.V. is de lening uit de boeken 

gehaald en fiscaal als zodanig verwerkt. Er zou thans 

geen vordering meer zijn op Pejoha B.V.   



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
7 

   

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: P.M. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : P.M.  

 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M.  

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : P.M.  

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : P.M.  

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen. Over de wijze van afwikkeling 

van het faillissement kan op dit moment nog geen 

uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke 

procedures. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke 

termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

   - onderzoek rechtmatigheid; 

   - verkoop activa. 



Gegevens onderneming: :Manna B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/851 F 

 

 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

       

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 20 april 2016 

 

 

 

D.H.  de Haan  

(curator) 

 

http://www.cms-dsb.com/

